UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]ct[i]o tertia

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

Indutus est veste preclara et di-
 peritis tu sede hic bene: paupe-
 ri aut tu sta illic: aut sede sub
 scabello pedum meorum: non
 ne iudicatis apud vosmetip-
 sos et facti estis iudices cogi-
 tationum iniquarum. Audi
 te fratres dilectissimi. Nonne
 deus elegit pauperes in hunc
 do diuites in fide et heredes re-
 gni quod repromisit deus di-
 ligentibus se. Quos aut exho-
 norastis pauperem. Nonne di-
 uites per potentiam opprimunt
 vos: et ipsi attrahunt vos ad
 iudicia. Nonne ipsi blasphemant
 bonum nomen quod inuocatum est
 super vos. Si tamen legem per-
 ficatis regalem secundum scripturas
 diliges proximum tuum sicut
 teipsum. bene facitis: si autem
 personas accipitis peccatum
 operamini et darguti a lege quod
 si transgressores. quicumque au-
 tem totam legem seruauerit of-
 fendat autem in uno factus est
 omnium reus. Qui enim dixit
 non mechaberis: dixit et non oc-
 cidet. Quod si non mechaberis
 occides autem factus es transgres-
 sor legis. Sic loquimini et sic fa-
 cite sicut per legem libertatis
 incipientes iudicari. Iudicium
 enim sine misericordia illi quod non
 facit misericordiam. Super-
 eralat autem misericordia iu-
 dicii. Tu. **Sabbato in ves.**
an. sup mag. Iterum at vt s.

Domica iiii. Secum Johannes

In illo tempore: Dixit Ie-
 sus discipulis suis. Va-
 do ad eum qui me misit et ne-
 mo ex vobis interrogat me quod
 vadis. Et res. **Omnia ve. be.**
Sicut ex lectione euangelica.
 fratres charissimi audiuimus
 dominus et redemptor noster
 imminente sue passionis arti-
 culo discipulis et gloriam as-
 censionis quod ipse post mortem et
 resurrectionem erat clarifica-
 dus et aduentum spiritus sancti
 quo illi erant illustrandi pate-
 fecit quatinus instante hora
 passionis eiusdem minus pro
 illius morte dolerent que pro
 mortem ad celos subleuandum
 non dubitarent minus de sua
 defolatione trepidarent quos
 ab eunte licet domino spiritus san-
 cti gratia consolandos esse spe-
 rarent. Tu. **Lectio secunda.**
Vado inquit ad eum quod me
 misit et nemo ex vobis interro-
 gat me quo vadis. Et si aper-
 te dicat Reuertor: ascendendo
 ad eum qui me incarnari con-
 stituit et tanta tamque manifesta
 erit eiusdem ascensionis clari-
 tas ut nemini vestrum opus
 sit interrogare quo vadam vi-
 dentibus cunctis quia ad celos
 pergam Tu aut. **Lectio tertia.**
Bene autem cum de ascensione sua
 dixi sicut vado ad eum quod me mi-
 sit addidit: et nemo ex vobis

Interrogat me quovadis. Superius namque cum de sua passione protestaretur dicens quovado ego vado vos non potestis venire interrogavit eum petrus et ait Domine quovadis. Respondimus est ei. Quovado ego vado si potes me modo sequi: sequeris autem postea: quia nimirum passionis mortisque eius mysterium necdum intelligere necdum poterat imitari: maiestatem vero ascensionis statim ut videre cognoverunt: totisque animi votis ut sequi mererentur optabant. Tu autem Domine. **Capitulum**
Aharissimi: Domine datum operum et omne donum perfectum de sursum est descendens a patre luminum apud quem non est transmutatio: nec vicissitudinis obstratio. Deo gratias. **Sup. Bn.**
an. Gladio ad eum qui misit me sed quia hec locutus sum vobis tristitia replevit cor vestrum al.
Deus qui fidelium mentes: **Col.**tes unius efficit voluntatis: da populis tuis id amare quod precipis: id desiderare quod promittis: ut inter mundanas varietates ibi nostra fixa sint corda ubi vera sunt gaudia. **Per**
Sup. mag. an. Gladio ad eum qui me misit. et iterum veniat ad vos alia. **Capitulum et coll.**
dnicalis p. totam hebdomadam dicentur ad mat. ij. vi. is. et vespas. Hec anti. sequen-

tes dicentur sup. bns. et mag. p. hebdomadam dni de ipse officium dicitur quoties opus fuerit repetende. an. Ego veritatem dico vobis: expedit vobis ut ego vadam. si enim non abiero paraclytus non veniet alia. **Ana.** Cum venerit paraclytus spiritus veritatis ille arguet mundum de peccato et de iusticia et de iudicio alleluia. **an.** Adhuc multa habeo vobis dicere. sed non potestis portare modo. cum autem venerit ille spiritus veritatis docebit vos omnem veritatem et que ventura sunt annuntiabit vobis alia. **Ana.** Ille me clarificabit quia de meo accipiet et annuntiabit vobis alia. **an.** Non enim loquetur a semetipso sed quecumque audierit loquetur et que ventura sunt annuntiabit vobis alia. **Cere.**
ra omnia tam in dnica quam per hebdomadam sicut dnica et ebdomada pceden. Per ebb.
Ucoes et epistola can. be. pt.
Petrus apostolus iesu christi dilectis aduenis dispersis ponti galacie capadocie alie et bithinie scilicet scientiam dei patris in sanctificationes spiritus inobedientiam et aspersio nez sanguinis iesu christi gratia vobis et pax multiplicetur **Bndictus deus et pater dni**